
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU  

 

 
Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Č. j. 5541/2022-UVCR-14 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

nadlimitní veřejné zakázky  

Název zadavatele: Česká republika - Úřad vlády České republiky1 

Sídlo zadavatele: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana2 

Název veřejné zakázky: 

Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v Radě 
EU v roce 2022 prostřednictvím sponzoringu Část 2 - 
Osobní silniční vozidla kategorie mikrobus (minivan) s 
hybridním pohonem, zážehovým pohonem nebo 
vznětovým pohonem bez obsluhy 

Druh a režim zadávacího řízení3: Otevřené řízení, nadlimitní  

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

IČO zadavatele: 00006599 

Id profilu zadavatele ve VVZ Z2018-001852 

Kontaktní osoba zadavatele: JUDr. Ing. František Fíla, Ph.D. 

Ev. číslo zakázky ve Věstníku 
Veřejných zakázek4: 

Z2022-005809 

Číslo oznámení v Úředním věstníku 
EU5 řady S 

2022/S 027-068535 

Systémové číslo veřejné zakázky na 
profilu zadavatele: 

P22V00000013 

Profil zadavatele: https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1276.html  

Datum zahájení zadávacího řízení: 07. 02. 2022 

Lhůta pro podání nabídek: 11. 03. 2022 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace dne: 

18. 02. 2022 

 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále je také ZZVZ), na základě 
předchozí písemné žádosti dodavatele, kterou zadavatel obdržel elektronickou poštou 
(verejnezakazky@vlada.cz) v zákonné lhůtě. 

 
1 zadavatel je veřejným zadavatelem dle § 4 odst. 1 písm. a) ZZVZ – zadavatel je samostatným zadavatelem jako 
organizační složka státu (České republiky) 
2 Plus Code: 3CR6+RH Praha 
3 zvláštní postupy dle části 6 ZZVZ nejsou zadávacím postupem, přičemž tento termín je užíván toliko z důvodu 
zadavatelem zavedené praxe (v dalším textu obdobně) 
4 https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/  
5 TED (Tenders electronic daily) je databází veřejných zakázek v Evropské unii. Databáze je přístupná na internetových 
stránkách: http://ted.europa.eu/ .  



Stránka 2 (celkem 2) 

Na základě poskytnutého vysvětlení zadávací dokumentace, nebude zadavatel prodlužovat lhůtu 
pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje. 

Dotaz dodavatele6: 

Vážený pane inženýre, Na základě probíhající Veřejné zakázky „Zajištění vozového parku pro 
předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022”, bych rád vznesl následující dotaz. Zadavatel požaduje 
v Zadávací dokumentaci následující požadavek: l “Zadavatel poskytne vybranému dodavateli 
protiplnění v naturální (nepeněžité) podobě, a to ve formě reklamního a marketingového potenciálu 
všech akcí pořádaných v rámci předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022” Konkrétně bude 
protiplnění zadavatele spočívat v následujících činnostech a aktivitách: - Uvedení loga 
provozovatele (vybraného dodavatele) na oficiálních stránkách CZ PRES 2022 v sekci partnerů; - 
Provozovatel (vybraný dodavatel) může využít logo CZ PRES 2022 ve svých reklamních 
materiálech; - Zájem zahraničních i domácích médií o CZ PRES 2022 a jeho mediální pokrytí 
nepřímo implikují zvýšení vizibility značky dodavatele prostřednictvím přítomnosti jeho vozů 
na akcích CZ PRES 2022. Vozy vybraného dodavatele tak budou viditelné v mediálním prostoru 
nejen v ČR, ale i v zahraničí. Dovolujeme si zadavatele upozornit, že navržený způsob úhrady 
za zápůjčku 40 mikrobusů na dobu 7 měsíců je neadekvátní. Rádi bychom také Zadavatele 
upozornili, že dle informací, které má tazatel k dispozici, je dle ZZVZ Zadavatel povinen zveřejnit 
jména dodavatelů, které oslovil s předběžnou tržní konzultací (PTK). Jména dodavatelů oslovených 
v PTK se nám nepodařilo v Zadávací dokumentaci dohledat. Dle analýzy tazatele je návrh 
tzv. “naturálního” reklamního plnění nedostatečný pro pokrytí nákladů a realizaci zisku na pořízení 
40 mikrobusů a jejich zpětný odprodej po skončení akce. DOTAZ Č. 1: “Lze dodat 40 mikrobusů pro 
zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022 formou přímého prodeje 
do majetku Úřad vlády České republiky? Děkuji 

 
Odpověď zadavatele na dotazy dodavatele: 

Informace ohledně předběžných tržních konzultací a také jejich účastníků jsou uvedeny 
v zadávací dokumentaci v článku 2.11 - https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1276.html.  

Předběžné tržní konzultace byly uveřejněny na profilu zadavatele a byly přístupné 
neomezenému okruhu potenciálních dodavatelů. 

Pokud (potenciální) dodavatel považuje tzv. naturální plnění zadavatele za neadekvátní, má 
samozřejmě možnost neúčastnit se tohoto konkrétního zadávacího řízení. Dodavatel má plně 
svobodnou a ničím neomezenou vůli rozhodnout se, zda se bude ucházet (či nikoliv) o tuto 
veřejnou zakázku. Pokud se dodavatel svobodně rozhodne účastnit se zadávacího řízení 
a ucházet se tak o veřejnou zakázku, je nucen podrobit se povinnostem a procesním 
postupům upraveným v ZZVZ. 

V žádném případě nelze dodat 40 mikrobusů pro zajištění vozového parku pro předsednictví 
ČR v Radě EU v roce 2022 formou přímého prodeje do majetku Úřad vlády České republiky.  

Ostatní požadavky zadavatele na zpracování nabídky uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají 
beze změny. 

Vysvětlení zadávací dokumentace je spolu s kompletní zadávací dokumentací uveřejněno také na 
profilu zadavatele - https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1276.html. 

 

V Praze 

Alice Krutilová, M.A. 
ředitelka Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU 

 
6 dotaz je uveden v jeho autentické podobě tak, jak byl zpracován dodavatelem (bez identifikace dodavatele) 


		2022-02-21T16:20:31+0100
	Alice Krutilová, M.A.




